
ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce elektřiny
ČLÁNEK 1. SMLUVNÍ STRANY

Firma: 
se sídlem: 
Zapsaná:

ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ 
s.p. DIAMO, o.z. DARKOV

IČO:
DIČ:
Zastoupená; 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu (CZK): 
Číslo účtu (EUR):

Registrace OTE: 
Licence na obchod: 
(dále jen „Obchodník

Veolia Komodity ČR, s.r.o.
28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
oddíl C, vložka 21431
25846159
CZ25846159, plátce DPH

193
140605065

a

Firma:
Se sídlem;
Zapsaná:

IČ:
DIČ:
Zastoupená:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu (CZK):
Číslo účtu (EUR): 

(dále jen „Zákazník")

OKD, a.s.
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl B, vložka 10919
05979277
CZ05979277_________

předseda představenstva a výkonný ředitel, na 
základě pověření ze dne 3. dubna 2018

(společně také „Smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dodávce 
elektřiny dle ust. § 1746 odst. 2 Občanského zákoníku, ust. § 50 odst. 1 Energetického zákona 
uzavřené dne 18. 8. 2017 (dále jen „Dodatek č. 1").

Stránka 1 z 5



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

ČLÁNEK 2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1. Obchodník a Zákazník uzavřeli dne 22. S. 2017 Smlouvu o dodávce elektřiny, jejímž 

předmětem je mj. dodávka sifové elektřiny Obchodníkem Zákazníkovi a povinnost Zákazníka 
za to platit Obchodníkovi dohodnutou úplatu (dále jen „Smlouva").

2. V2hiedem ktomu, že se Obchodník a Zákazník dohodli na fakturaci ceny silové elektřiny 
v EUR, rozhodli se upravit Smlouvu následovně.

ČLÁNEK 3. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava ČLÁNKU 2. DEFINICE POJMŮ, ve které se 
doplňuje následující definice:

„EUR" znamená Euro, které je  zákonným platidlem v zemích tzv. eurozány.

2. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava ČLÁNKU 7. CENA SILOVÉ ELEKTŘINY odst. 3, který 
se v celém rozsahu nahrazuje takto:

3. Základní cena pro dodávku z Česka je cenou jednotkovou a stanoví se tak, že úhrnná cena 
všech produktů vztahujících se k roku Ro, nakoupených pro Zákazníka, 

se sníží o úhrnnou cenu všech produktů vztahujících se kroku Ro, prodaných na vrub 
Zákazníka, a výsledek, zvýšený o obchodní přirážku, se vydělí čistým množstvím elektřiny, 
nakoupeným pro rok Ro pro Zákazníka {tedy množstvím nakoupeným sníženým o množství
prodané), tj. vyjádřeno vzorcem:

3. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále úprava ČLÁNKU 7. CENA SILOVÉ ELEKTŘINY odst. 5, 
který se v celém rozsahu nahrazuje takto:

5. Platba za odchylky skutečného odběru od objemu dle odst. 3 tohoto článku nevstupuje do 
vzorce uvedeného v odst. 3 tohoto článku a bude se rovnat:

Stránka 2 z 5



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

(a) Čistým (tedy případně příjmy zohledňujícím) nákladům Obchodníka za odchylky 
vynaloženým v souladu s platnými pravidly zúčtování na vyrovnávacím trhu, 
organizovaném tč. OTE, a.s. zvýšeným o

(b) Obchodní přirážku ve výši
(c) Přepočteným kurzem ČNB CZK/EUR kurzem vyhlášeným pro příslušný den účtování 

odchylky,

4. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále úprava ČLÁNKU 7. CENA SILOVÉ ELEKTŘINY odst. 10, 
který se v celém rozsahu nahrazuje takto:

10. Sazba daně z elektřiny bude účtována dle platných Českých zákonů. Ke dni uzavření této 
Smlouvy činí tato sazba Zákazník hradí daň z elektřiny v měně EUR. Pro
přepočet kurzu pro účely fakturace bude použit kurz devizového trhu vyhlášený Českou 
národní bankou platný ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 dále je úprava ČLÁNKU 8. PLATEBNÍ PODMÍNKY A 
FAKTURACE odst, 3, do kterého se nakonec doplňuje text ve znění:

Fakturace bude probíhat v měně EUR. Faktura bude obsahovat informaci o výši kurzu 
použitého pro přepočet daně z elektřiny a DPH na EUR.

6. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 dále je úprava ČLÁNKU 8. PLATEBNÍ PODMÍNKY A 
FAKTURACE odst. 10, ve kterém se druhá věta nahrazuje takto:

Platby jsou prováděny bezhotovostně v měně EUR převodním příkazem na EUR bankovní 
účet uvedený na faktuře Obchodníka a výše v této smlouvě.

7. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 dále je úprava ČLÁNKU 8. PLATEBNÍ PODMÍNKY A 
FAKTURACE odst. 13, do kterého se nakonec doplňuje věta ve znění:

Daň z přidané hodnoty bude do EUR přepočtena pomocí kurzu devizového trhu vyhlášeného 
Českou národní bankou platným ke dni uskutečnění zdanitelného plněni.

8. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dále úprava Přílohy č. 5 Vzor konfirmace Smlouvy, která 
se v celém rozsahu nahrazuje Přílohou č. 5, která je přílohou tohoto Dodatku č. 1

ČLÁNEK 4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran 
stím, že účtování v měně EUR se týká silové elektřiny nakoupené na období počínaje 1. 1. 
2019.

2. Tento Dodatek je vyhotoven a podepsán ve dvou shodných vyhotoveních, přičemž každá 
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Tento Dodatek se řídí právním řádem České republiky a je v souladu s ním vykládán.
4. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří následující přílohy:

Stránka 3 z 5



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA:
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

Příloha č. 5 Vzor konfirmace

V Ostravě dne: z? V Karviné dne: 2  ú

Veolia Komodity ČR, s.r.o. QKD, a.s.

jednatel předseda představenstva a výkonný ředitel
na základě pověření ze dne 3, dubna 2018

Stránka 4 z 5



ČÍSLO SMLOUVY OBCHODNÍKA;
ČÍSLO SMLOUVY ZÁKAZNÍKA:

Číslo konfirmace:

Příloha č. 5 
Vzor konfirmace

Obchodník:

Zákazník:

Obchodní zóna;

Druh obchodu:

Uzavřeno dne:

mezi

VEOLIA KOMODITY ČR, s.r.o,
28. října 3337/7, 702 00 Ostrava

a

OKD, a.s.
Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná

ČEPS

NÁKUP (Zákazník nakupuje)
PRODEJ (Zákazník prodává)

Diagram dodávky: BSLD / PEAK/OFF-PEAK

Od (den) Do (den) Produkt Výkon
(MW)

Cena
(EUR/MWh)

Množství
celkem
(MWh)

Cena
celkem
(EUR)

Celkový objem dodávky: 
Celková částka:

V Ostravě dne:
Za VEOLIA KOMODITY ČR, s.r.o

MWh
EUR

V Ostravě dne:
Za OKD a.s.

Jednatel Vedoucí Odboru energetiky a ŽP 
Na základě Plné moci ze dne 

3,4.2018

Stránka 5 z 5


